РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от20 августа 2025 года Nч 180-р

О прекращении движения транспортных средств

В соответствии с Федералъными законами <<О безопасности ДорожнОГО

движения), коб автомобильных дорогах И о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельЕые

законодательные акты Российской Федерацип>, (об общих принципах
организации местного самоугIравления в Российской Федерацип>, <<Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти), постановлением Правительства Омской области

от 11 апреJuI 2012 года Ns 83-п <Об утверждении Порядка осуществления

временнЪIх оцраНичениЯ или преКращениЯ движениrI транспортных средств

по автомобильным дорогам регионztльного или межмуницип€lпьного, местного
значениrI>>, Уставом города Омска:

1. Прекратить движение транспортных средств с 20 часов 5 сеНтЯбРЯ

2025 года до 5 часов 8 сентября 2025 года по улице Чеrпоскинцев в районе
пересечениrI улицы Челюскинцев с улицей 5-я Северная.

2. Установить двустороннее движение автотранспорта по нечетной

стороне улицы Челпоскинцев.
3. ,Щепартаменту транспорта Администрации города омска изменить

маршруты движениrI пассажирского транспорта в связи с временным

прекращением движениrI транспортнъIх средств в соответствии с гryнктом 1

настоящего распоряжения и
города Омска.

проинформировать об этом население

4. Рекомендовать муницип€tJIъному
<<Электрический транспорт) :

предприятию города Омска

- обеспечитъ применение соответствующих дорожных знаков и других
технических средств организации дорожного движениrI в соответствии

с утвержденным в установленном порядке проектом организации дорожного

движениrI;
- принrIть меры к недопущению несанкционированного доступа

транспортных средств в зоЕу оцраничениf, движени.'I,

5..Щепартаменту информационной

2

политики Администрации
настоящее расIIоряжениегорода Омска официально огryбликовать

и р€}зместить его на официальном сайте Администрации города Омска

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставJuIю
за собой.

в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска Е.В. Фомин